ખા.પ્રા. શા. મા.કમાંક : શિક્ષણ/સેવા-૫/વર્ક/ ? ? ..../૨૦૧ દ

જિલ્લા પંચાયત ભવન શિક્ષણ શાખાઃ જામનગર તાઃ– / ઝ/૨૦૧૬

यति, व्यवस्थापङ्गी, श्री देशुकार (अधुकार द्रेशेनामा व्यान्त व्यानायक्षित् द्रेशेनामा व्यान्त व्यानायक्षित् स्थापा, व्यान नामापार्थित् स्थापा, सक्षुत्रे क्षाला,

## માન્યતા પ્રમાણપત્ર

બાળકોનો મકત અને કરિજયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનિયમ, ૨૦૦૯ હેઠળ કરેલા ગુજરાત બાળકોનો મકત અને કરિજયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨ની જોગવાઇઓને અધીન રહીને, આથી, નીચેની શરતોએ ૨૦૧૬ થી ૨૦૧૯ સુધીની ત્રણ વર્ષની મુદ્રતમાં તમામ શરતોને આધિન ધોરણવૃદ્યાસના વર્ગી .... 2... થી ધોરણ ... કુલ ... પ ... (પાંચ્ય) માધ્યમ એટ. ... માટે મુ. જોજાના સ્વ સ્થાપકને માન્યતા પ્રમાણપત્ર (જેને આમાં અવેલી એએકાર ઈન્ટરને ૧૦૧ મુક્કા પ્રાળાના વ્યવસ્થાપકને માન્યતા પ્રમાણપત્ર (જેને આમાં હવે પછી, "પ્રમાણપત્ર" તરીકે કહયું છે તે), આપવામાં આવે છે:

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ જામનગર

- આપેલ માન્યતા લંબાવવાપાત્ર નથી અને તેનો ગર્ભિત અર્થ કોઇપણ રીતે ધોરણ ૮થી ઉપરના ધોરણની માન્યતા આપવાના/જોડાણ કરવાના કોઇ બંધન તરીકે થશે નહિ.
- ૨. બાળકોનો મકત અને કરિજયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનિયમ, ૨૦૦૯ના (સન ૨૦૦૯ના ૩૫ મા), ગુજરાત બાળકોનો મકત અને કરિજયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨ની જોગવાઇઓ, ભારત સરકારે અને રાજય સરકારે બહાર પાડેલી માર્ગદર્શિકાઓ અને કોઇ સૂચનાઓ, આદેશો અથવા સરકારી કરાવો શાળાને બંધનકર્તા રહેશે.
- 3. શાળાએ, નજીકના વિસ્તારમાંના નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને, પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ ૧માં તે ધોરણના સંખ્યાબળના ૨૫% સુધી, પ્રવેશ આપવો જોઇશે અને મુક્ત અને ફરજિયાત પ્રારંભિક શિક્ષણ, તેની સમાિ સુધી, પુરૂ પાડવું જોઇશે.
- ૪. કેપિટેશન (માથાદીઠ) કી લેવા પર પ્રતિબંધિત છે અને તેથી, ટ્રસ્ટ, મંડળી અથવા શાળાએ કોઇપણ કેપિટેશન ફી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઇશે નહિ.
- શાળાએ, પ્રવેશ આપવાના હેતુઓ માટે બાળકની અથવા તેના અથવા તેલીના માતા-પિતા અથવા વાલીઓનો કોઇપણ રીતે કોઇ સ્ક્રીનીંગ ટેસ્ટ (તપાસ કસોટી) અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઇશે નહિ.
- દ. શાળાએ, ઉમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ, જ્ઞાતિ, પંથ અથવા જાતિ, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઇપણ આધાર પર કોઇ બાળકને પ્રવેશ આપવાનો ઇન્કાર કરવો જોઇશે નહિ.
- ૭. શાળાએ એ સુનિશ્ચિત કરવું જોઇશે કે:
  - (૧) પ્રવેશ આપેલ કોઇપણ બાળકને શાળામાં પ્રારંભિક શિક્ષણ પૂરું થતાં સુધી કોઇપણ ધોરણમાં રોકી રાખવામાં ન આવે અથવા શાળામાંથી કાઢી મૂકવામાં ન આવે;
  - (૨) કોઇપણ બાળક શારીરિક શિક્ષા અથવા માનસિક ત્રાસને પાત્ર થાય નહિ;
  - (3) કોઇપણ બાળકને પ્રારંભિક શિક્ષણ પૂરૂં થતાં સુધી બોર્ડની કોઇ પરીક્ષા પાસ કરવાનું ફરમાવવામાં ન આવે;
  - (૪) પ્રારંભિક શિક્ષણ પૂરૂં કરનાર દરેક બાળકને નિયમ ૩૦ હેઠળ નિયત કર્યા પ્રમાણેનું પ્રમાણપત્ર એનાયત કરવામાં આવે:
  - (૫) અધિનિયમની જોગવાઇ પ્રમાણે અશકતતા ધરાવતા અથવા વિશિષ્ટ જરૂરિયાતવાળા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ અપાયેલો છે/સમાવિષ્ટ કરેલા છે;
  - (૬) (ક) નેશનલ કાઉન્સિલ ઓફ ટીચર્સ એજપુકેશને અને રાજપસરકારે અથવા અધિનિયમની કલમ ૨૩ની પેટા-કલમ (૧) હેઠળ અધિકૃત કરાયેલ હોય એવા સત્તાધિકારીએ નિયત કર્યા પ્રમાણેની લયુત્તમ લાયકાતો ધરાવતા અને પરિપૂર્ણ કરતા હોય તેવા શિક્ષકોની ભરતી કરાયેલ છે;
    - (ખ) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ૨૭મી એપ્રિલ, ૨૦૧૧ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક : પીઆરઈ-૧૧૧૦-૨૨૩-કે. થી ઠરાવેલ લાયકાતોનું પાલન થયેલ છે એ પણ જોવું;

- (ગ) અધિનિયમના આરંભ વખતે લઘુત્તમ લાયકાતો ધરાવતા ન હોય તેવા વિદ્યમાન શિક્ષકોએ . અધિનિયમના આરંભથી ૫ વર્ષની મુદ્દતની અંદર એવી લઘુત્તમ લાયકાતો પ્રા કરે;
- (૫) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ૨૭મી એપ્રિલ, ૨૦૧૧ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક : પીઆરઈ -૧૧૧૦-૨૨૩-કે. ની પ્રસિધ્ધિ પછી જે કોઇ નવા શિક્ષકની ભરતી કરવામાં આવી હોય તેવા શિક્ષકે સંબંધિત (ગ્રપ)જથ માટે ઠરાવેલી ટીચર્સ એલિજિબિલિટી ટેસ્ટ (ટેટ) પાસ કરવી જરૂરી રહેશે;
- (૭) અધિનિયમની અનુસૂચિમાં કરાવેલ વિદ્યાર્થી-શિક્ષક પ્રમાણ (સ્ટુડન્ટ-ટીચર રેશીયો) અથવા યથાપ્રસંગ શાળામાં ૩૦૦ ચો. ફૂટ કરતાં ઓછા કદના વર્ગખંડો હોય તો, નિયમ-૧૩ના પેટા-નિયમ (૧)ના ખંડ (ઘ)થી કરાવેલ પ્રમાણ (રેશીયો), એ બેમાંથી જે ઓછું હોય, તે પ્રમાણનું શાળાએ પાલન કરવું જોઇશે. શિક્ષકોની ભરતી અનુસૂચિમાં નિર્દિષ્ટ કરેલી જરૂરિયાત અનુસાર કરવી જોઇશે;
- (૮) શિક્ષકોને ચુકવવાપાત્ર પગાર અને ભથ્થાં અને તેમની સેવાની બોલીઓ અને શરતોનું નિયમન કરતા, રાજય સરકારે કરેલા નિયમો લાગુ પાડવામાં આવે;
- (૯) અધિનિયમની કલમ-૨૪ની પેટા-કલમ (૧)હેઠળ નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શિક્ષક પોતાની ફરજો બજાવે;
- (૧૦) શિક્ષકો અથવા શિક્ષિકાઓ પોતાને ખાનગી શિક્ષણની પ્રવૃતિઓ સાથે જોડાય નહિ;
- (૧૧) કેન્દ્ર સરકારે અથવા રાજય સરકારે અથવા નિયામકે બહાર પાડેલ માર્ગદર્શિકાઓ અને આદેશનું પાલન કરતી પારદર્શક અને નિષ્પક્ષ પ્રવેશ પ્રક્રિયાને અનુસરવામાં આવે;
- (૧૨) વિદ્યાર્થીઓ પાસેથી વસુલવાની ફીના સંદર્ભમાં રાજ્ય સરકારે અથવા પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકે વખતોવખત બહાર પાડેલ કોઇ વિનિયમ, આદેશ, સૂચના અથવા માર્ગદર્શિકાઓનું યુસ્તપણે પાલન કરવું જોઇશે.
- ૮. સમુચિત સત્તામંડળે ઘડેલા પાઠ્યક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે શાળા શિક્ષણ આપે.
- ૯. શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં કરાવ્યા પ્રમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય સુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવો જોઇશે.
- ૧૦. શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઇશે અને ખાસ કરીને કોઇ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી, શાળાની વેબસાઇટના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડીઆઇએસઈ (DISE) હિસ્ટ્રીક્ટ ઇન્ફર્મેશન સિસ્ટમ ફોર એજયુકેશન ડેટા (માહિતી) ભરવાને લગતી, નિયમ ૧૩ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઇશે.
- ૧૧. શાળાની જગ્યાની અંદર અથવા એ જ નામથી શાળાની બહાર કોઇ અનિધિકૃત વર્ગો, ચલાવવા જોઇશે નહિ
- ૧૨. શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામોનો અથવા મેદાનોનો માત્ર શિક્ષણ અને કૌશલ્ય વિકાસના હેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવામાં આવે.
- ૧૩. શાળા, મંડળી રિજસ્ટ્રેશન અધિનિયમ, ૧૮૬૦ (સન ૧૮૬૦ના ૨૧મા) હેઠળ નોંધાયેલી મંડળી દ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં હોય તેવા કોઇ કાયદા હેઠળ રચાયેલ સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ દ્વારા ચલાવવામાં આવે.
- ૧૪. શાળા, કોઇ વ્યક્તિ, જૂથ અથવા વ્યક્તિઓના મંડળ અથવા કોઇ બીજી વ્યક્તિઓના નફા માટે ચલાવાતી નથી.

- ૧૫. ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે હિસાબોનું ઓડિટ કરાવવું જોઇશે અને તેને પ્રમાણિત કરાવવા જોઇશે અને યોગ્ય હિસાબી પત્રકો નિયમો પ્રમાણે તૈયાર કરવા જોઇશે. દરવર્ષે હિસાબોના તમામ પત્રકો સાથે ઓડિટ કરાયેલ રિપોર્ટની એક નકલ સક્ષમ સત્તાધિકારીને મોકલવી જોઇશે.
- ૧૬. આપની શાળાને કાળવેલ માન્યતા કોડ નંબર.....છે. તેની નોંધ લેવા અને આ કચેરી સાથેના કોઇપણ પત્રવ્યવહાર માટે તેનો ઉલ્લેખ કરવા વિનંતી.
- ૧૭. શાળા, નિયામક અને સક્ષમ સત્તાપિકારી વખતોવખત કરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજય સરકાર/સ્થાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરશે.
- ૧૮. મંડળી, કોઇ હોય તો, તેનું રિજિસ્ટ્રેશન કરી તાજું કરવાનું સુનિશ્વિત કરવું જોઇશે.**નિયત કરેલ ફી મળેલ** છે..

આ પ્રમાણપત્ર તા. /૦૪/૨૦૧૬ ના રોજ આપેલ છે.

23/4/195

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ જામનગર

સ્થળ: જામનગર.

P.P. SNo. Education/Service-5/work/ 23 /2016

District Panchayat Bhavan, Education Branch, Dt. 23/5/16

To:
Administrator
Shri Keshubhai Lakhubhai Kandqriya
& Charitable Trust,
Jayant Society,
Jamnagar

Approval Certificate

Sd/- Illegible
District Primary Education
Officer,

District Education Committee

Jamnagar

Translated from Gujarati into English version by me from zerox gopy/-

(J.H. Vaishnav) , Advocate.

## COND IT IONS

- (1) Amproval granted is not liable to be extended and indirectly meaning will not be to binding standard above 8th, for giving approval and application.
- (2) The free and compulsory right to education to the child Act 2009 (35th of 2009), as per provision of Right to free and compulsory education to the child rules, 2012, government of India and State Government has pubshlised guidlines and instruction and order and resolution passed shall be binding to the school.
- (3) School has to give admission upto 25% of total number to the weaker and poor class of child from nearby area in pre-primary class including Std.1st and to supply free and compulsory primary education.
- (4) There is prohibition to charge compitation and hence trust mandal or school not to charge any compitation fees or any other donation and articles in lie of fees.
- (5) School has to for the purpose of giving admission no screeining test of child or his parents or guardians to be taken or to adopt such procedure.

- (6) School has not denied admission on the basis of caste, religion plea of birth and in absence of its evidence to any child.
- (7) School has to confirm that :-
  - No child to be prevented till primary education is completed or not to be remove from the school.
  - 2) No any physical punishment and mental harassement done to any child.
  - 3) No child to be forced to pass any examination of Board till the primary education is completed.
  - 4) To the children who completed the primary
    education to be give certificate as prescribed
    under rules 30.
  - 5) To seen verify that as per provision of the Act, Admission is given to the children who are handicap and having special necessity.
  - 6) (A) To recruit the teacher who are having qualification as prescribed under and by National Council of Teachers Education and by government or authorised under section-23 sub-section (1).

- (B) To see whether, qualification as per Govt,

  Resolution No. PRE/1110-223-K, dtd. 27/4/2011

  of Education Department is obyed and followed or not.
- (C) present teacher to pass minimum qualfication as per prevailingof Govt. Resolution within 5 years frm the starting of the Act, who are not having qualification at the beginning of the Act.
- (D) The teacher who have been new recruited after the publication of govt, resoluation No.PRE/ 1110/223/K dtd. 27/4/2011 of Education Dept., it will be necessary to pass teligibility test of teacher as prescribed for the group of teacher.
- School to obey the ratio as prescribed in the Schedule of Act of students, teachers, ratio or at the relevant time if classroom will be less than 300 sq.ft. and the ratio as prescribed in rules-13, sub-rule-1, Part-G, whichever is less and accordingly school to follow the rutior.

  Recruitment of the teachers to be done as per necessity as shown in the schedule.

- 8) The rules applicable by the State Government as per the said conditions and services salary and battha payable to the teachers.
- 9) Teachers to perform their duties as per section-24 sub-section-1 of the Act.
- 10) Teachers or female teachers not to join themselves with any private education activity.
- of somission as per order and guiladance passed by Central Govt. or State Govt. or Director.
- 12) In connection with the feees collected from the Director of students, State Govt. or/Primary Teachers issued by them from time to time and to follow strictly the rules, order , instructions and guidalines issued.
- 8) School to give education as per syllabus prepared on the basis of books framed by the authority mandal.
- 9) Admission to be given as per the facility available
  in the school as prescribed vide \*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\* section-19
  of the Act.
- 10) Schools to maintain standard and majored as prescribed in section-19 of the Act and specially to follow the conditions of the rules-13 relating to supplying of information maintanance of the website of schools and

- education data to be filled or correct and reliable DISE I.E. District Information Systems for education .
- 11) No wn-athorised classes to be runs outside the schools in the same name given in the place of school.
- 12) The grounds and construction of house, constructed for school, to be used only for the education and for the development of the skills.
- 13) School, to be run by the public trust contrituted under the law prevailing in the time or by the registered sociaty as per society registration Act, 1860 (21st of 1860).
- 14) School not to be run for any professional benefits of any person or any groups of persons.
- 15) Accounts to be addited through chartered accountant and should be certified and proper account statement to be prepared. Alongwith the all statement of accounts copy of audit report must be send to the competent authority.
- school which may please be noted and its should be mentioned in all correspondence done with the office.
- 17) To supply the information report and ordered by

  Director and competent authority from time to time by

this school and for completing the approved conditions for running and continuation the schools or to obey the ordered passed by local authority or State Govt. for removing of defect in work of the schools.

18) If it is society then registration tombe renewed is must. Prescribed free is received.

This certificate is given on 23/5/16.

Sd/-Illegible

District Education Committees,

Jamnagar

Translated from Gujarati into English version by me from zerox copy/-

(J.H. Vayahnav) Advocate.

જિલ્લા પંચાયત ભવન શિક્ષણ શાખાઃ જામનગર તાઃ– <u>/ ઝીર૦૧૬</u> ૨૩૧ - 1 પ્

7 - ID

भति, भा देशुमार अध्यापाडशी, भा देशुमार अध्यापाडशाणा, देशुमार अस्त स्थापाडशाणा, भागा, स्थापाडशाहर, भागा स्थापाडिंग, साबुडी, स्थापाडशाहर, शिखों, भागानाग्रह्

## માન્યતા પ્રમાણપત્ર

> જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ જામનગર

- આપેલ માન્યતા લંબાવવાપાત્ર નથી અને તેનો ગર્ભિત અર્થ કોઇપણ રીતે ધોરણ ૮થી ઉપરના ધોરણની માન્યતા આપવાના/જોડાણ કરવાના કોઇ બંધન તરીકે થશે નહિ.
- ૨. બાળકોનો મકત અને કરિજયાત શિક્ષણનો અધિકાર અધિનિયમ, ૨૦૦૯ના (સન ૨૦૦૯ના ૩૫ મા), ગુજરાત બાળકોનો મકત અને કરિજયાત શિક્ષણનો અધિકાર નિયમો, ૨૦૧૨ની જોગવાઇઓ, ભારત સરકારે અને રાજય સરકારે બહાર પાડેલી માર્ગદર્શિકાઓ અને કોઇ સૂચનાઓ, આદેશો અથવા સરકારી કરાવો શાળાને બંધનકર્તા રહેશે.
- 3. શાળાએ, નજીકના વિસ્તારમાંના નબળા વર્ગના બાળકો અને વંચિત જૂથના બાળકોને, પૂર્વ પ્રાથમિક વર્ગો સહિત ધોરણ ૧માં તે ધોરણના સંખ્યાબળના ૨૫% સુધી, પ્રવેશ આપવો જોઇશે અને મુક્ત અને ફરજિયાત પ્રારંભિક શિક્ષણ, તેની સમાિ સુધી, પુરૂ પાડવું જોઇશે.
- ૪. કેપિટેશન (માથાદીઠ) કી લેવા પર પ્રતિબંધિત છે અને તેથી, ટ્રસ્ટ, મંડળી અથવા શાળાએ કોઇપણ કેપિટેશન ફી અથવા અન્ય રીતે બીજા દાન અથવા એવી ફીના બદલામાં ચીજવસ્તુઓ લેવી જોઇશે નહિ.
- શાળાએ, પ્રવેશ આપવાના હેતુઓ માટે બાળકની અથવા તેના અથવા તેલીના માતા-પિતા અથવા વાલીઓનો કોઇપણ રીતે કોઇ સ્ક્રીનીંગ ટેસ્ટ (તપાસ કસોટી) અથવા કાર્યરીતિ અપનાવવી જોઇશે નહિ.
- દ. શાળાએ, ઉમરના પુરાવાના અભાવે અથવા ધર્મ, જ્ઞાતિ, પંથ અથવા જાતિ, જન્મ સ્થળ અથવા તે પૈકીના કોઇપણ આધાર પર કોઇ બાળકને પ્રવેશ આપવાનો ઇન્કાર કરવો જોઇશે નહિ.
- ૭. શાળાએ એ સુનિશ્ચિત કરવું જોઇશે કે:
  - (૧) પ્રવેશ આપેલ કોઇપણ બાળકને શાળામાં પ્રારંભિક શિક્ષણ પૂરું થતાં સુધી કોઇપણ ધોરણમાં રોકી રાખવામાં ન આવે અથવા શાળામાંથી કાઢી મૂકવામાં ન આવે;
  - (૨) કોઇપણ બાળક શારીરિક શિક્ષા અથવા માનસિક ત્રાસને પાત્ર થાય નહિ;
  - (3) કોઇપણ બાળકને પ્રારંભિક શિક્ષણ પૂરૂં થતાં સુધી બોર્ડની કોઇ પરીક્ષા પાસ કરવાનું ફરમાવવામાં ન આવે;
  - (૪) પ્રારંભિક શિક્ષણ પૂરૂં કરનાર દરેક બાળકને નિયમ ૩૦ હેઠળ નિયત કર્યા પ્રમાણેનું પ્રમાણપત્ર એનાયત કરવામાં આવે:
  - (૫) અધિનિયમની જોગવાઇ પ્રમાણે અશકતતા ધરાવતા અથવા વિશિષ્ટ જરૂરિયાતવાળા વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ અપાયેલો છે/સમાવિષ્ટ કરેલા છે;
  - (૬) (ક) નેશનલ કાઉન્સિલ ઓફ ટીચર્સ એજપુકેશને અને રાજપસરકારે અથવા અધિનિયમની કલમ ૨૩ની પેટા-કલમ (૧) હેઠળ અધિકૃત કરાયેલ હોય એવા સત્તાધિકારીએ નિયત કર્યા પ્રમાણેની લયુત્તમ લાયકાતો ધરાવતા અને પરિપૂર્ણ કરતા હોય તેવા શિક્ષકોની ભરતી કરાયેલ છે;
    - (ખ) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ૨૭મી એપ્રિલ, ૨૦૧૧ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક : પીઆરઈ-૧૧૧૦-૨૨૩-કે. થી ઠરાવેલ લાયકાતોનું પાલન થયેલ છે એ પણ જોવું;

- (ગ) અધિનિયમના આરંભ વખતે લઘુત્તમ લાયકાતો ધરાવતા ન હોય તેવા વિદ્યમાન શિક્ષકોએ . અધિનિયમના આરંભથી ૫ વર્ષની મુદ્દતની અંદર એવી લઘુત્તમ લાયકાતો પ્રા કરે;
- (૫) શિક્ષણ વિભાગના તારીખ ૨૭મી એપ્રિલ, ૨૦૧૧ના સરકારી ઠરાવ ક્રમાંક : પીઆરઈ -૧૧૧૦-૨૨૩-કે. ની પ્રસિધ્ધિ પછી જે કોઇ નવા શિક્ષકની ભરતી કરવામાં આવી હોય તેવા શિક્ષકે સંબંધિત (ગ્રપ)જથ માટે ઠરાવેલી ટીચર્સ એલિજિબિલિટી ટેસ્ટ (ટેટ) પાસ કરવી જરૂરી રહેશે;
- (૭) અધિનિયમની અનુસૂચિમાં કરાવેલ વિદ્યાર્થી-શિક્ષક પ્રમાણ (સ્ટુડન્ટ-ટીચર રેશીયો) અથવા યથાપ્રસંગ શાળામાં ૩૦૦ ચો. ફૂટ કરતાં ઓછા કદના વર્ગખંડો હોય તો, નિયમ-૧૩ના પેટા-નિયમ (૧)ના ખંડ (ઘ)થી કરાવેલ પ્રમાણ (રેશીયો), એ બેમાંથી જે ઓછું હોય, તે પ્રમાણનું શાળાએ પાલન કરવું જોઇશે. શિક્ષકોની ભરતી અનુસૂચિમાં નિર્દિષ્ટ કરેલી જરૂરિયાત અનુસાર કરવી જોઇશે;
- (૮) શિક્ષકોને ચુકવવાપાત્ર પગાર અને ભથ્થાં અને તેમની સેવાની બોલીઓ અને શરતોનું નિયમન કરતા, રાજય સરકારે કરેલા નિયમો લાગુ પાડવામાં આવે;
- (૯) અધિનિયમની કલમ-૨૪ની પેટા-કલમ (૧)હેઠળ નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શિક્ષક પોતાની ફરજો બજાવે;
- (૧૦) શિક્ષકો અથવા શિક્ષિકાઓ પોતાને ખાનગી શિક્ષણની પ્રવૃતિઓ સાથે જોડાય નહિ;
- (૧૧) કેન્દ્ર સરકારે અથવા રાજય સરકારે અથવા નિયામકે બહાર પાડેલ માર્ગદર્શિકાઓ અને આદેશનું પાલન કરતી પારદર્શક અને નિષ્પક્ષ પ્રવેશ પ્રક્રિયાને અનુસરવામાં આવે;
- (૧૨) વિદ્યાર્થીઓ પાસેથી વસુલવાની ફીના સંદર્ભમાં રાજ્ય સરકારે અથવા પ્રાથમિક શિક્ષણ નિયામકે વખતોવખત બહાર પાડેલ કોઇ વિનિયમ, આદેશ, સૂચના અથવા માર્ગદર્શિકાઓનું યુસ્તપણે પાલન કરવું જોઇશે.
- ૮. સમુચિત સત્તામંડળે ઘડેલા પાઠ્યક્રમના આધારે તૈયાર કરેલ અભ્યાસક્રમ પ્રમાણે શાળા શિક્ષણ આપે.
- ૯. શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં કરાવ્યા પ્રમાણે શાળામાં પ્રાપ્ય સુવિધાઓના પ્રમાણમાં વિદ્યાર્થીઓને પ્રવેશ આપવો જોઇશે.
- ૧૦. શાળાએ, અધિનિયમની કલમ ૧૯માં નિર્દિષ્ટ કર્યા પ્રમાણે શાળાના ધોરણો અને માપદંડો જાળવવા જોઇશે અને ખાસ કરીને કોઇ માહિતી પૂરી પાડવાને લગતી, શાળાની વેબસાઇટના નિભાવ અને દર વર્ષે નિયત સમયમાં સાચી અને વિશ્વસનીય ડીઆઇએસઈ (DISE) હિસ્ટ્રીક્ટ ઇન્ફર્મેશન સિસ્ટમ ફોર એજયુકેશન ડેટા (માહિતી) ભરવાને લગતી, નિયમ ૧૩ની તમામ શરતોનું પાલન કરવું જોઇશે.
- ૧૧. શાળાની જગ્યાની અંદર અથવા એ જ નામથી શાળાની બહાર કોઇ અનિધિકૃત વર્ગો, ચલાવવા જોઇશે નહિ
- ૧૨. શાળાના મકાનનો અથવા અન્ય બાંધકામોનો અથવા મેદાનોનો માત્ર શિક્ષણ અને કૌશલ્ય વિકાસના હેતુઓ માટે જ ઉપયોગ કરવામાં આવે.
- ૧૩. શાળા, મંડળી રિજસ્ટ્રેશન અધિનિયમ, ૧૮૬૦ (સન ૧૮૬૦ના ૨૧મા) હેઠળ નોંધાયેલી મંડળી દ્વારા અથવા તત્સમયે અમલમાં હોય તેવા કોઇ કાયદા હેઠળ રચાયેલ સાર્વજનિક ટ્રસ્ટ દ્વારા ચલાવવામાં આવે.
- ૧૪. શાળા, કોઇ વ્યક્તિ, જૂથ અથવા વ્યક્તિઓના મંડળ અથવા કોઇ બીજી વ્યક્તિઓના નફા માટે ચલાવાતી નથી.

- ૧૫. ચાર્ટર્ડ એકાઉન્ટન્ટ પાસે હિસાબોનું ઓડિટ કરાવવું જોઇશે અને તેને પ્રમાણિત કરાવવા જોઇશે અને યોગ્ય હિસાબી પત્રકો નિયમો પ્રમાણે તૈયાર કરવા જોઇશે. દરવર્ષે હિસાબોના તમામ પત્રકો સાથે ઓડિટ કરાયેલ રિપોર્ટની એક નકલ સક્ષમ સત્તાધિકારીને મોકલવી જોઇશે.
- ૧૬. આપની શાળાને કાળવેલ માન્યતા કોડ નંબર.....છે. તેની નોંધ લેવા અને આ કચેરી સાથેના કોઇપણ પત્રવ્યવહાર માટે તેનો ઉલ્લેખ કરવા વિનંતી.
- ૧૭. શાળા, નિયામક અને સક્ષમ સત્તાપિકારી વખતોવખત કરમાવે તેવા રિપોર્ટ અને માહિતી પૂરી પાડશે અને શાળા ચાલુ રાખવાની માન્યતાની શરતને પરિપૂર્ણ કરવા અથવા શાળાના કામકાજમાંની ખામીઓ દૂર કરવા રાજય સરકાર/સ્થાનિક સત્તામંડળ આપે તેવા આદેશોનું પાલન કરશે.
- ૧૮. મંડળી, કોઇ હોય તો, તેનું રિજિસ્ટ્રેશન કરી તાજું કરવાનું સુનિશ્વિત કરવું જોઇશે.**નિયત કરેલ ફી મળેલ** છે..

આ પ્રમાણપત્ર તા. /૦૪/૨૦૧૬ ના રોજ આપેલ છે.

23/4/195

જિલ્લા પ્રાથમિક શિક્ષણાધિકારી જિલ્લા શિક્ષણ સમિતિ જામનગર

સ્થળ: જામનગર.

P.P. SNo. Education/Service-5/work/ 22 /2016

District Panchayat Bhavan, Education Branch, pt. 23/5/16

To:

Administrator
Shri Keshubhai Lakhubhai KandQriya
& Charitable Trust,
Jayant Society,
Jamnagar

Approval Certificate

Sd/= Illegible
District Primary Education
Officer,

District Education Committee

Jamnagar

Translated from Gujarati into English version by me from zerox copy/-

(J.H. Writtmes) Acres 1905

## COND IT IONS

- (1) Amproval granted is not liable to be extended and indirectly meaning will not be to binding standard above 8th, for giving approval and application.
- (2) The free and compulsory right to education to the child Act 2009 (35th of 2009), as per provision of Right to free and compulsory education to the child rules, 2012, government of India and State Government has pubshlised guidlines and instruction and order and resolution passed shall be binding to the school.
- (3) School has to give admission upto 25% of total number to the weaker and poor class of child from nearby area in pre-primary class including Std.1st and to supply free and compulsory primary education.
- (4) There is prohibition to charge compitation and hence trust mandal or school not to charge any compitation fees or any other donation and articles in lie of fees.
- (5) School has to for the purpose of giving admission no screeining test of child or his parents or guardians to be taken or to adopt such procedure.

- (6) School has not denied admission on the basis of caste, religion plea of birth and in absence of its evidence to any child.
- (7) School has to confirm that :-
  - No child to be prevented till primary education is completed or not to be remove from the school.
  - 2) No any physical punishment and mental harassement done to any child.
  - 3) No child to be forced to pass any examination of Board till the primary education is completed.
  - 4) To the children who completed the primary
    education to be give certificate as prescribed
    under rules 30.
  - 5) To seen verify that as per provision of the Act, Admission is given to the children who are handicap and having special necessity.
  - 6) (A) To recruit the teacher who are having qualification as prescribed under and by National Council of Teachers Education and by government or authorised under section-23 sub-section (1).

- (B) To see whether, qualification as per Govt,

  Resolution No. PRE/1110-223-K, dtd. 27/4/2011

  of Education Department is obyed and followed or not.
- (C) present teacher to pass minimum qualfication as per prevailingof Govt. Resolution within 5 years frm the starting of the Act, who are not having qualification at the beginning of the Act.
- (D) The teacher who have been new recruited after the publication of govt, resoluation No.PRE/ 1110/223/K dtd. 27/4/2011 of Education Dept., it will be necessary to pass teligibility test of teacher as prescribed for the group of teacher.
- School to obey the ratio as prescribed in the Schedule of Act of students, teachers, ratio or at the relevant time if classroom will be less than 300 sq.ft. and the ratio as prescribed in rules-13, sub-rule-1, Part-G, whichever is less and accordingly school to follow the rutior.

  Recruitment of the teachers to be done as per necessity as shown in the schedule.

- 8) The rules applicable by the State Government as per the said conditions and services salary and battha payable to the teachers.
- 9) Teachers to perform their duties as per section-24 sub-section-1 of the Act.
- 10) Teachers or female teachers not to join themselves with any private education activity.
- of somission as per order and guiladance passed by Central Govt. or State Govt. or Director.
- 12) In connection with the feees collected from the Director of students, State Govt. or/Primary Teachers issued by them from time to time and to follow strictly the rules, order , instructions and guidalines issued.
- 8) School to give education as per syllabus prepared on the basis of books framed by the authority mandal.
- 9) Admission to be given as per the facility available
  in the school as prescribed vide \*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\*\* section-19
  of the Act.
- 10) Schools to maintain standard and majored as prescribed in section-19 of the Act and specially to follow the conditions of the rules-13 relating to supplying of information maintanance of the website of schools and

- education data to be filled or correct and reliable DISE I.E. District Information Systems for education .
- 11) No wn-athorised classes to be runs outside the schools in the same name given in the place of school.
- 12) The grounds and construction of house, constructed for school, to be used only for the education and for the development of the skills.
- 13) School, to be run by the public trust contrituted under the law prevailing in the time or by the registered sociaty as per society registration Act, 1860 (21st of 1860).
- 14) School not to be run for any professional benefits of any person or any groups of persons.
- 15) Accounts to be addited through chartered accountant and should be certified and proper account statement to be prepared. Alongwith the all statement of accounts copy of audit report must be send to the competent authority.
- 16) The approved code numbers is ----- alloted to your school which may please be noted and its should be mentioned in all correspondence done with the office.
- 17) To supply the information report and ordered by

  Firector and competent authority from time to time by

this school and for completing the approved conditions for running and continuation the schools or to obey the ordered passed by local authority or State Govt. for removing of defect in work of the schools.

18) If it is society then registration tombe renewed is must. Prescribed free is received.

This certificate is given on 23/5/16.

Sd/-Illegible

District Education Committees,

Jamnagar

Translated from Gujarati into English version by me from zerox copy/-

(J.H. Vayahnav) Advocate.